tum, excepta quinta bonorum parte ipsius donatoris: hanc siquidem quintam partem bonorum donatoris retinebit ipse donatarius, cum reliquæ partes constituent portionem legitimam liberis ejus debitam. Si tamen donatio revocetur ex cap. *d. l. si unquam*, tunc in totum omnino rescindetur, nec quinta bonorum pars erit consideranda, ut ejus ratione quidquam ex rebus donatis ad donatum pertineat.

## CAPUT XX.

An vitium exprimenda causa impulsiva, vel ea tacenda contingens, concessionem Principis noceat.

## SUMMARI A.

- 1 An sit Principi significandum id, quod eum, esse certis esset, minime averteret à concessionem? & n. 5. item an exprimenda ea, quæ expressa vitium non adferrent.
- 2 Impulsiva causa quæ sit, & quæ finalis, ubi ex hoc deducuntur plura.
- 3 Intellectus gl. in c. cum essent, de simon.
- 4 Interpretatio gl. in c. consuluit, de usur.
- 5 Expenditur ratio gl. in c. unico, de clericis non residentibus, in sexto.
- 6 Litteræ ad beneficium, cui cura animarum non incumbit, hoc expresso, quod curam habeat animarum, an jure valeant?
- 7 Falsus valor beneficii in litteris expressus, quandoque eandem non vitiat.
- 8 Impetrans à Principe indulgentiam homicidij tenetur mentionem facere prioris veniæ à Principe sibi alterius homicidij concessæ.
- 9 Petens à Rege licentiam constituendi majoratum, an teneatur mentionem facere filiorum omnium quos habet, eorum numerum exprimens.

Plura solent à juris utriusque interpretibus passim tradi circa preces ad aliquid impetrandum Principibus offerendas, ut jure expeditum sit, quæ sint, dum preces porriguntur, exprimenda præcavendave, ne falso ipsi Principi significantur, cum sæpissime ex taciturnitate, vel obreptione, ea quæ conceduntur viribus æquissimè sint caritura, & præter alia à plerisque observatum est, vitium commissum in exprimenda aut tacenda causa impulsiva, nullam quoad effectum efficere concessionem Principis: text. sing. in *c. postulasti, de rescriptis.* Et pro habente, inquit, *sufficiens beneficii subsidium, † ex certa scientia super obtinendo alio beneficio de levi non scribimus, quin faciamus de primo in nostris litteris mentionem.* Ex his etenim verbis deduxerunt Panor. Card. Fel. Dec. & alij *ibidem*: idem Dec. in *c. cum cessante, col. 2. de appell. Jas. conf. 105. li. 1. Corn. eleganter conf. 34. lib. 1. col. 1.* Quo fit, ut gratia à Principe concessa alicui, viribus non subsistat, si causam in precibus expressa falsa fuerit, quo quidem comperto Princeps non ita leviter precibus annuisset, tamen nihilominus tandem ab eo petatum concessisset. Similiter idem erit, ubi aliquid in precibus subiceretur, quo expresso Princeps maturius cogitasset, deliberassetve super gratia concedenda, & tamen eam postremò concessisset: utroque enim casu deficiente causâ impulsiva, deficiet ipsius Principis gratiosa dispositio.